1

[bookmark: _GoBack]Томская область Каргасокский район
Муниципальное казенное учреждение
Совет Нововасюганского сельского поселения
Четвертого созыва

Решение

19.08.2019 г.                                                                                                                       № 94
Село Новый Васюган
	О проведении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования Нововасюганское сельское поселение по проекту решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение,  Решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 28.02.2018 № 30 «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение»
Совет Нововасюганского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета  Нововасюганского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение»  (приложение № 1),  на  20.09.2019 г.  в   17:00 часов в здании МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения по адресу: ул. Советская, д. 49 село Новый Васюган.
       2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Совет Нововасюганского сельского поселения.
3. Предложения и замечания по проекту Решения Совета Нововасюганского сельского поселения вносятся в порядке определенном решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 28.02.2018 № 30 «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение» Председателю Совета  по адресу: село Новый Васюган, улица Советская, дом 49  до 17:00 часов 20.09.2019 г. С проектом Решения Совета  Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» можно ознакомиться в МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения  по адресу: село Новый Васюган, улица Советская, д. 49 в кабинете главного специалиста И.В. Воробьевой.
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на МКУ администрацию Нововасюганского сельского поселения.
5. Обнародовать настоящее Решение и проект Решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Нововасюганское сельское поселение»  в установленном  порядке.
6. Настоящее Решение выступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Совета сельского поселения			             П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского поселения			             П.Г. Лысенко

ПРОЕКТ
Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                четвертого созыва
Решение
2019 г.                                                                                                     №
с. Новый Васюган

	О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение

В целях приведения с действующим законодательством,
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения
 Решил:
1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования Нововасюганское сельское поселение в новой редакции» следующие изменения:
в Уставе муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, утвержденном названным решением:
1) часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего  содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo – minjust.ru, http: право – минюст. РФ, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»
        	2. Решение Совета Нововасюганского сельского поселения о внесении изменений в Устав поселения вступает в силу после его официального обнародования.
3. Главе Нововасюганского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета Нововасюганского
сельского поселения                                                                          П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского
поселения                                                                                            П.Г. Лысенко